
新型コロナの流行が始まり、丸3年を迎えました。
『ウィズ・コロナ』という言葉の通り、私たちは新型コロナと
共存しなければならない世の中になっています。
これからも皆様の健康を願うばかりでございます。
そんなご時世ではありますが、来る４月1日足立区青井に
介護付有料老人ホーム『あおい明生苑』がオープンいたし
ます。オープンまで残りわずかとなって参りましたので、
あおい明生苑に関する情報を掲載いたします。
本年も何卒よろしくお願い申し上げます。

資料請求・お問合せは明昭ハートランド相談室
まで♪

☎０１２０－８４－８１０５

オープン前の入居・相談をご希望の際は、明昭の他施
設であおい明生苑のご案内が可能です♪詳しくは
ハートランド相談室へお気軽にお問合せくださいませ。

▼手厚く安心の医療連携

併設の苑田会ニューロリハビリテーション
病院の医師による訪問診療を週1回実施。
ご入居者様の健康面をサポートします。ま
た、苑田会グループ病院との医療連携に
より緊急時も安心。専属のドライバーが施
設に常駐。施設スタッフ付き添いの元、病
院への受診を無料(苑田会グループ病院
の場合)で行います。

▼専任スタッフによる毎日のリハビリに加え、
PT・OT・STによる専門的なリハビリも実施

施設専任のリハビリスタッフによる、毎日行うリハビ
リテーションはもちろん、ご希望の方には、理学療法
士(PT)、作業療法士(OT)、言語聴覚士(ST)のセ
ラピストによる、より専門的な自費によるリハビリテー
ションも実施。

▼オリジナルプランのご提供で
うるおいのある毎日を

個別リハビリの時間をお散歩やお買
い物などに変更が可能です。ご入居
者様のご要望に耳を傾け、お一人お
ひとりに合ったオリジナルプランをご
提供いたします。

あおい明生苑
戸﨑施設長

あおい明生苑では、生活をより豊かなものとするためのリハ
ビリテーション、苑田会グループ病院による安心の医療連携
はもちろんですが、お一人おひとりのご要望に耳を傾ける「オ
リジナルプランの提供」をいたします。ご入居者様に関わるス
タッフが生き生きと仕事ができるよう、風通しのよい施設づく
りと、接遇面を重視したスタッフの育成をいたします。
「介護と医療 すべてはご入居者様のために」
4月オープンの「あおい明生苑」をよろしくお願いいたします。


	スライド 1

